Lana in Veienti agro ex arboribus nata 264.

Larium ac Penatum religio multo magis in Italia quam in
Graecia frequentata 23.

Latinorum foedus, ad opes Romanorum minuendas factum 280.

Leges: Semproniae 152. Licinia Mucia ib. Liuiiae 153.
Varia ib. Iulia 155. Plautia Papiria 156.

Leo M. ad Attilam et Genfericum legatus missus 128 sqq.
legationis ad Attilam causae 130. euentus 132. ad
Genfericum legatio 139.

Litterae, ad popularem rationem a nostratibus temere reuocatae, quae mala excitauerint 338.

Liuii locus illustr. 89. n) 47. q) 194. 90 o).

Lucani locus, de Demogorgone a Bocatio acceptus, illustratur 299.

Lutatius Placidus, de Demogorgone 300. loc. ill. 307 k).

Lyciorum resp. foederata 178.

Lycortae laus 167 c).

Magia a philosophematibus veterum per symbola redditis orta 295 sq.

Maris ardentis prodigium quid sit? 266. 274. maris imperium et opes maritimae cessere virtuti Romanorum 69.

Massiniae perfidia 74.

Maffilienses, atrociniis Poenorum resistere 45.

Maestia, nauigationis terminus Romanis constituta 60. de eius situ disputatur. ibid. 1).

Messenii, Achaeorum foedus recusabant 171. 174.

Milesii deseruere foedus Ionum 180. eorum coloniae in Chersoneso Taurica 391.

Milioni loc. ill. 296.

Mithridatis bellum aduersus Romanos 157. Chersonesum in ditionem accepit 393.

Monstra 271. 2.

Munchhufii virtus et prudentia in Ge. Aug. condenda et firmanda 416 sq.

Musonius Rufus, philosophus 96.

Naturae rerum ignoratio superstitionum parens 114. 272. 3.

Nauigandi libertates ac iura vt inter recentiores sic inter antiquos legibus ac foederibus fuere circumscripta 40. 47. 61. 76.

Nicolaus de Casola Bononiensis; de poemate eius 142.

Νοερόν et *νοτερόν* 104. o).

Numi imperatorum Romanorum cum epigraphe: felicitas faeculi 328. vnde ea petita 381.

Ominum notio constituta 270. 1.

Opinionum etiam falsarum mirus consensus 312 sq.

Ostenta v. Prodigia.

Panaetolium 178.

Panionia 179.

Panticapaeum, colonia Milesiorum in Chersoneso. 391.

Paullus Perusinus; de eo 303.

Pere-

- Peregrinantium narrationes quae commoda attulerint veriori philosophandi rationi I. historiae veteri 3.
- Pestilentia: eius notio parum subtiliter definita III b). II2. proprie sic dicta, ante Saec. II. A. C. nulla II2. febres epidemicae apud Romanos hoc nomine appellatae III. II3. I25. in annalibus pontificum relatae. II3. causae febrium e prodigiis vna relatis apparent II4. sq. pestium recensio II5 sq. etiam antiquiorum aetatum II1. an Carthaginis et Aegypti ibid.
- Phaenomena aeris caelique, a Romanis in prodigia versa 2II sq.
- Philippus Achaeorum dux factus 172. Achaeos prodit 175. a Romanis vincitur 177.
- Philopoemen. 167. c). Praetor creatus res Achaeorum reficit 176.
- Philosophia omnis a vanis opinionibus progressa 203. 207. Orientis et Graeciae, a rerum elementis et vniuerso profecta est 203. 295. Philosophia orientalis barbara 306. Philosophia omnino a peregrinantium narrationibus praeclara cepit incrementa I. de humanitatis dignitate ac iuribus praeciens philosophia inter nos melior, cernitur in quaestionum atrocitate tollenda 184.
- Philosophorum antiquissimorum placita, quomodo sint interpretanda 97 sq.
- Phocenses fuga libertatem sibi vindicant 180. Aleriam in Corsica condunt 44. mare latrocinii infestant 45. in bello cum Poenis et Etruscis viribus exhausti, insulam relinquunt 45.
- Phocion. $\chi\phi\eta\sigma\omicron\varsigma$ vnde vocatus 346. a). eius mores. 346. caput e gemma 347. a). secundum reip. Atheniensium conditionem facta eius sunt diiudicanda 350. bellum cum Antipatro bene improbat 352. victis Atheniensibus Antipatri conditiones pacis probat 354. partium suarum studio nimio ac pertinaciae culpa haud facile liberandus 355. Cassandri et Nicanoris partes tuendo in proditionis crimen incidit 357. imperium ei abrogatur 360. ab Agnonide proditionis accusatus ad Polyperchontem concessit 360. ibi a legatis Atheniensium accusatur 361. causa ad populum reiecta damnatur 362. auctorum in causa Phocionis fides 355 sq. 359 a).
- Phoenices: eorum coloniae per Africam 44.
- Phylarchus 168 c).
- Phyficae imperitia, infinitarum superstitionum fuit origo 204.
- Plutar-

- Plutarchi loc. emend. 100 d). 101 g). 114 d). 152 d). in
caussa Phocionis auctor est parum accuratus 355.
- Pluuiæ, lacteæ vnde ortæ 274. 212. 266. vnde cruen-
tæ? 266.
- Poeni: eorum cum Romanis super navigatione et mercatura
foedera 42 fqq. opes 44 sq. fortuna 69 sq. Hispan-
nia prima Poenis exitii caussa 58. milites mercede
conducere incipiunt 58. mancipia petebant ex Eu-
ropa vt nos ex Africa 63.
- Polybius, foedera Poenorum Romanorumque e tabulis Romæ
feruatis, tradidit 41. cur tot laudibus extulerit Achæo-
rum foedus 167 c). eius loca illustrata 49 r). 52 y).
60 l). 64 p). 65 q) s).
- Polysperchon, quo consilio Atheniensibus rep. popularem
restituit? 375 sq.
- Pontificis R. Pii V. iter Viennense 127.
- Pontus Euxinus, Graecis ignotus, donec Iones hoc mare
nauibus frequentabant 388.
- Porcia lex, ne ciuem virgis caedere liceret 190.
- Porphyrii loca expl. 104. 105.
- Praemia concertationum academicarum 222. v. Certamen.
- Principum M. Britanniae ad urbem aduentus: expectatus
327. 343.
- Prodigia et ostenta: in rerum naturalium ignorantia eorum
loco habentur res, quae praeter naturae morem sunt
204. 115. 203. causis a deorum ira repetitis, eorum
procuraciones in religionem venere 205. ideoque in
monimentis publicis memorantur 206. vnicuique po-
pulo suum est prodigiorum genus 209. pro historiae
naturalis fragmentis quomodo illa haberi possint. 208.
Romanorum prodigia, ad historiam naturalem Italiae
spectantia, in classes diuisa 211. ea quae spectant ad
aeris caelique phaenomena 211. imbres insoliti 212.
fulmina 213. stellae crinitae. flammae e terra ortae
214. 257. flammae in antennis nauium et capitibus
hominum 257. sudores signorum ibid. porro quae
spectant ad terrae marisque phaenomena 258. motus
terrae ibid. montium incendia 259. prodigia in ar-
boribus et plantis 263. aquarum eluuiiones, riuu san-
guinis aut lactis 265. Prodigia denique ab animanti-
bus 267. raro, in loco insolito visis 168. aut siquid
praeter morem fecissent 269. Hinc diuinandi genera
270 sq.

- Pronapis Atheniensis, poeta lyricus 304. eius commentitii Protocosmos a Paulo Perufino et Gyraldo citatus *ibid.* g) 305.
- Pulchrum promontorium, de eius situ 47 q). Romanis pro termino navigationis constitutum. *ibid.*
- Quaestionum et tormentorum origines non ab ordaliis sed a iure Romano 186 sq. quaestionis notio accuratius constituta 188 *).
- Quaestiones Certaminum academicarum; cuius naturae sint 316. v. Certamen.
- Raphaelis pictura, Leonis cum Attila congressum exhibens 137. sqq.
- Religionis inter barbaros origines et cultus religiosi prima notio 8 sq. II. 13. cf. deus. R. falsae ex naturae ignorantiae natae 203 sq. 272. 3.
- Rerum publ. foederatarum finis qui esse debet? 162. quomodo pleraeque ortae 163. cur maxime instabile hoc reip. genus. 164. Achaeorum resp. foed. 167. Lyciorum 178. Aetolorum 178. Boeotorum 179. Ionum 179. Doricarum et Aeolicarum ciuitatum 180. Magnae Graeciae 181. Etruscorum 181.
- Romani: eorum prudentia in coloniis regendis 81. sqq. opinione hominum minor 151 b). erga socios et provinciales crudeles fuere ac perfidi. 80. 151 b). cur a foederatis hostibus opes eorum nunquam fractae sint? 278. 285. eorum cum Poenis super navigatione et mercatura foedera 42. sqq. 50. Vide Foedera.
- Rutilii Cos. clades in bello sociali, 155.
- Sacra semifaecularia Ge. Aug. 398. v. Academia.
- Saeculi felicitas in numis imperatorum Romanorum 328. quae tum intelligebatur felicitas? 331. quae sit saeculi nostri felicitas 333. sqq.
- Sardinia, arcebantur Romani a Poenis 65.
- Sarmatae, Chersonesum Tauricam occupant 390.
- Scythae, pulsas Cimmericis Tauricam occupant 390.
- Scythae Satarchae et Scythotauri 392 m).
- Siciliae ora a Poenis occupata 44. negotiandi ibi libertas Romanis concessa 66. primo Punico bello Poeni inde exclusi 71.
- Socii. Sociale bellum v. Bellum.
- Statii locus illustratur 299. sq.
- Stephanus Byz ill. 61 l).
- Stobaeus, ex eo Musonii Rufi sermo 96 b) c).

- Stoici, Heracliti placita suis rationibus accommodauere 101.
 Strabo em. 390 f).
 Sulla, ius aequum focis, libertatem Romanis adimit. 158.
 Superstitiones a naturae ignoratione profectae 203 sq. 272. 3.
 ab oratione symbolica et allegorica profectae 291. superstitionum fraudes multifariae ad paucas reuocari possunt classes 312.
 Supplicii sumendi apud Romanos ratio 189.
 Sybaritarum foedus 181.
 Symbolum. Symbolorum usus et symbolica loquendi ratio quae mala intulerit 291 sq. spectat illa ad generis humani infantiam 292. adeoque nec magnam doctrinam nec subtilem tradere ea potuit ibid. aliena est a nostris aetatibus 294. peperit illa falsas religiones, philosophorum ludibria, mysticam doctrinam, magiam ibid.
Tarfeium, navigationis terminus Romanorum 60. de eius situ ibid. 1).
 Tauri, Chersonesum occupant 390.
 Taurica Diana 391.
 Terrae phaenomena inter prodigia habita 258 sq.
 Theodontius, non hominis, sed libri Paulli Perusini nomen 302 sq.
 Theodosia, l. Theudofia, (v. Periplos Ponti Euxini) colonia Milesiorum 391.
 Tomaso d'Aquileia. 129. 142.
 Tormenta v. Quaestio.
 Triopicum concilium 180.
 Tyrii 58. 60.
Ugricae stirpis populi Chersonesum tenentes 395.
 Uticenses 60.
Vates Graeci, quomodo mythis religiosi vsi sint? 26.
 Vaticinandi morbus communis barbaris et rudibus populis 36.
 Virgis cur caederentur apud Romanos, qui securi percussendi essent 189. 193.
 τὸ ὑπὸν Heracliti 105. 106.
Zenonis sententia de anima 102.

A D D E N D A.

ad p. 39 sqq.

A Schweighäusero, v. c. cuius studio et doctrinae nouam, et, vt a viro acuto et melioribus subsidiis instructo expectare licet, meliorem recensionem Polybii debemus, obseruationes nonnullas ad haec Poenorum foedera mihi communicatas apponam, dignas sane, quae ad calcem commentationis meae subiiciantur.

Primo quidem, quae p. 47. primo foederis capite habentur: *nec ultra V. dies commorandi sit facultas: εν πέντε ημέραις δὲ ἀποτρεχέτωσαν οἱ κατενεχθέντες* ex vno Perotti libro profecta sunt, a ceteris libris absunt. Firmantur tamen verba ex ipsa Polybii disputatione cap. sequi.

p. 49. Nota γ) Polybii locus est III, 23 (non c. 49). Pro Ἐμπόρια melius ex codd. legitur Ἐμπόρεια. et mox pro ταῦτα παρέξιν in Polybio: ταῦτα, παρέξ δὲ μηδὲν, οἴονται δεῖν λαμβάνειν, καὶ κατ' ἀνάγκην ἐν πένδ' ἡμέραις ἀπαλλάττεσθαι τοὺς καθορισθέντας.

p. 51. In altero hoc capite verba: μηδὲν ἔστω τέλος πλὴν ἐπὶ κήρυκι ἢ γραμματεῖ, quae quidem durius dicta sentiebam hoc sensu: *vestigal nullum pendunt*; recte vidit vir doctus ita esse accipienda: *nullum negotium ratum esto, nisi quod adhibito praecone vel scriba fuerit confectum*. Ita vt occurratur omni mercaturae priuatis consiliis et artibus institutae. Quorsum etiam tendunt ea quae subiiciuntur: *nullius contractus nisi ad hanc legem facti fidem praestari*.